05/05/2020

PROCESSO Nº 0000714-69.2020.2.00.0814

REQUERENTE: MARGARETH ROSA CRUZ HOAGEN, JUÍZA DE DIREITO DA 4ª VARA

CRIMINAL DA COMARCA DE MANAUS.

            Destinatário: Cartórios de Registro Civil da RMB

DESPACHO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 088 /2020- DA/CJRMB.

Diante do pedido formulado pela Magistrada Margareth Rosa Cruz Hoagen,

Juíza de Direito da 4ª Vara Criminal da Comarca de Manaus, DETERMINO a expedição de

ofício aos Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais da Região Metropolitana de

Belém, com remessa de cópia da inicial, para que, informe se existe ou não Certidão de

Óbito lavrada em desfavor dos nacionais Márcio Afonso Melo Fernandes e Sidney

Pantoja Gil, em caso positivo, encaminhe a este Órgão censor, no prazo de 15 dias.

Ato continuo, encaminhe cópia integral dos autos à CJCI, para medidas que

entender pertinentes.

À Secretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, 13 de março de 2020.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 16/03/2020 16:13:29

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20031616132935800000000020359 Número do documento:

20031616132935800000000020359

05/05/2020

Número: 0000714-69.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital

Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Capital

Última distribuição : 27/02/2020

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Registro Civil de Nascimento

Segredo de justiça? NÃO

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

MARGARETH ROSE CRUZ HOAGEN - JUIZA

(REQUERENTE)

Manaus - 4ª Vara Criminal (REQUERENTE)

Corregedoria da Região Metropolitana de Belém - TJPa

(REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

20559 16/03/2020 16:13 Despacho
Despacho

18214 27/02/2020 11:21

Petição Inicial  Petição Inicial

18215 27/02/2020 11:21

2020_02_27_10_59_34  Documento de Comprovação

TribunalTribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark0
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark0
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark0
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark0
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark1
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark1
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark1
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark1
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark2
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark2
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark2
file:///C:/Users/jocirene.moraes/Desktop/0000714-69.2020.2.00.0814.docx%23_bookmark2

PROCESSO Nº 0000714-69.2020.2.00.0814

REQUERENTE: MARGARETH ROSA CRUZ HOAGEN, JUÍZA DE DIREITO DA 4ª VARA

CRIMINAL DA COMARCA DE MANAUS.

DESPACHO / OFÍCIO Nº /2020- /CJRMB.

Diante do pedido formulado pela Magistrada Margareth Rosa Cruz Hoagen,

Juíza de Direito da 4ª Vara Criminal da Comarca de Manaus, DETERMINO a expedição de

ofício aos Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais da Região Metropolitana de

Belém, com remessa de cópia da inicial, para que, informe se existe ou não Certidão de

Óbito lavrada em desfavor dos nacionais Márcio Afonso Melo Fernandes e Sidney

Pantoja Gil, em caso positivo, encaminhe a este Órgão censor, no prazo de 15 dias.

Ato continuo, encaminhe cópia integral dos autos à CJCI, para medidas que

entender pertinentes.

À Secretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, 13 de março de 2020.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA

GUIMARAES - 16/03/2020 16:13:29

http://co

rregedo

ria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20031

616132935800000000020359 Número do documento:

20031616132935800000000020359

Num. 20559 - Pág. 1

Oficio nº 151/2020-JD/Reiteração de Solicitação segundo cópias anexas/solicita junto aos

cartórios de registros civil, as certidões de óbitos lavradas em desfavor dos nacionais Márcio

Afonso Melo Fernandes e Sidney Pantoja Gil.

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://co

rregedo

ria.pje.j

us.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20022711214

019600000000018064 Número do documento:

20022711214019600000000018064

Num. 18214 - Pág. 1

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 1

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 2

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 3

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 4

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 5

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 6

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 7

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 8

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 9

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 10

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 11

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 12

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 13

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 14

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002271121403960000

0000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 15

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/Consulta

Documento/listView.seam?x=20022711214039600000000018065

Número do documento: 20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 16

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/Consulta

Documento/listView.seam?x=20022711214039600000000018065

Número do documento: 20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 17

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://corregedori

a.pje.jus.br:80/Pr

ocesso/Consulta

Documento/listView.seam?x=20022711214039600000000018065

Número do documento: 20022711214039600000000018065

Num. 18215 - Pág. 18

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

27/02/2020 11:21:40

http://c

orreged

oria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2002

2711214039600000000018065 Número do documento:

20022711214039600000000018065

Num.
18215 -
Pág. 19

Num. 20559 - Pág. 1